ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №
с. Каргасок

     «     » ______ 20__ г.

Муниципальное образование «Каргасокский район» от имени которого действует _____________________, действующий на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и _________________________, именуем__ в дальнейшем «Муниципальный служащий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Прием на работу

1.1. Муниципальный служащий принимается в Администрацию Каргасокского района на должность муниципальной службы ведущего специалиста муниципального архива муниципального образования «Каргасокский район», которая отнесена к категории старшей должностей.

1.2. Работа по настоящему договору является для Муниципального служащего основной.

1.3. По настоящему договору Муниципальный служащий берет на себя обязательства, связанные с прохождением муниципальной службы, а Работодатель обязуется обеспечить муниципальному служащему прохождение муниципальной службы в соответствии с законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» и законом Томской области «О муниципальной службе в Томской области».
1.4. Муниципальный служащий подчиняется непосредственно ведущему специалисту – руководителю муниципального архива муниципального образования «Каргасокский район».
2. Срок действия договора

2.1. Муниципальный служащий должен приступить к выполнению своих трудовых обязанностей с ______________ г.
2.2. Настоящий трудовой договор является бессрочным.
3. Права и обязанности сторон:

3.1.  Муниципальный служащий имеет право на:

3.1.1. ознакомление с документами, устанавливающими его права и обязанности по замещаемой должности муниципальной службы, критериями оценки качества исполнения должностных обязанностей и условиями продвижения по службе;

3.1.2. обеспечение организационно-технических условий, необходимых для исполнения должностных обязанностей;

3.1.3. оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе и трудовым договором;

3.1.4. отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

3.1.5. получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей, а также на внесение предложений о совершенствовании деятельности органа местного самоуправления;

3.1.6. участие по своей инициативе в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы;

3.1.7. получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;

3.1.8. защиту своих персональных данных;

3.1.9. ознакомление со всеми материалами своего личного дела, с отзывами о профессиональной деятельности и другими документами до внесения их в его личное дело, а также на приобщение к личному делу его письменных объяснений;

3.1.10. объединение, включая право создавать профессиональные союзы, для защиты своих прав, социально-экономических и профессиональных интересов;

3.1.11 рассмотрение индивидуальных трудовых споров в соответствии с трудовым законодательством, защиту своих прав и законных интересов на муниципальной службе, включая обжалование в суд их нарушений;

3.1.12. пенсионное обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Муниципальный служащий обязан:
3.2.1. соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Устав, законы и иные нормативные правовые акты Томской области, устав муниципального образования «Каргасокский район» и иные муниципальные правовые акты и обеспечивать их исполнение;

3.2.2. исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией;
3.2.3. своевременно рассматривать обращения граждан и организаций, запросы депутатов, а также государственных органов и органов местного самоуправления и принимать по ним решения в установленном законодательством порядке;

3.2.4. исполнять распоряжения вышестоящих руководителей, отданные в пределах их должностных полномочий, за исключением незаконных;
3.2.5. соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;

3.2.6. соблюдать установленные в Администрации Каргасокского района правила внутреннего трудового распорядка, регламент работы Администрации Каргасокского района, должностную инструкцию, порядок работы со служебной информацией;

3.2.7. поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего исполнения должностных обязанностей;

3.2.8. не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, а также сведения, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей, в том числе сведения, касающиеся частной жизни и здоровья граждан или затрагивающие их честь и достоинство;

3.2.9. беречь государственное и муниципальное имущество, в том числе предоставленное ему для исполнения должностных обязанностей;

3.2.10. представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской. Федерации сведения о себе и членах своей семьи;

3.2.11. сообщать представителю нанимателя (работодателю) о выходе из гражданства Российской Федерации в день выхода из гражданства Российской Федерации или о приобретении гражданства иностранного государства в день приобретения гражданства иностранного государства;

3.2.12. соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами;

3.2.13. уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта;
3.2.14. выполнять иные обязанности, возложенные на него федеральными законами, законами Томской области, Уставом и иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район».
Муниципальный служащий не вправе исполнять данное ему неправомерное поручение. При получении от соответствующего руководителя поручения, являющегося, по мнению Муниципального служащего, неправомерным, Муниципальный служащий должен представить руководителю, давшему поручение, в письменной форме обоснование неправомерности данного поручения с указанием положений федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Томской области, муниципальных правовых актов, которые могут быть нарушены при исполнении данного поручения. В случае подтверждения руководителем данного поручения в письменной форме Муниципальный служащий обязан отказаться от его исполнения. В случае исполнения неправомерного поручения Муниципальный служащий и давший это поручение руководитель несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3. Работодатель имеет право и обязуется:

3.3.1. создавать необходимые условия для безопасной и эффективной работы, обеспечивающие исполнение муниципальным служащим должностных обязанностей;

3.3.2. оборудовать рабочее место в соответствии с правилами охраны труда и техники безопасности;

3.3.3. ознакомить Муниципального служащего с локальными нормативными актами, определяющими его права и обязанности;

3.3.4. обеспечить Муниципального служащего средствами и материалами, необходимыми для выполнения работы по настоящему трудовому договору;

3.3.5. соблюдать условия настоящего трудового договора;

3.3.6. своевременно выплачивать обусловленное договором денежное содержание и иные выплаты, предусмотренные действующим законодательством и иными нормативными правовыми актами;

3.3.7. предоставлять Муниципальному служащему ежегодный оплачиваемый отпуск в соответствии с настоящим договором;

3.3.8. соблюдать виды и условия обязательного государственного социального страхования Муниципального служащего в порядке, определенном федеральным законодательством;

3.3.9. требовать от Муниципального служащего добросовестного выполнения работы, обусловленной настоящим трудовым договором;

3.3.10. требовать от Муниципального служащего соблюдения регламента работы Администрации Каргасокского района и иных локальных нормативных правовых актов, муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления;

3.3.11. поощрять Муниципального служащего за добросовестный труд;

3.3.12. привлекать Муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в случаях совершения им дисциплинарных проступков.
4. Оплата труда

4.1. Муниципальному служащему устанавливается денежное содержание, которое состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью в размере 4095 рублей, а также ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы в размере ___ %, ежемесячного денежного поощрения в размере 1,51 оклада, оклада за классный чин в размере ____ рублей, ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере ___% от должностного оклада.
          4.2. На должностной оклад и все виды надбавок и премий начисляется районный коэффициент, а также процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в порядке и в размере, установленных законодательством.
5. Рабочее время и время отдыха

5.1. Муниципальному служащему устанавливается ненормированный рабочий (служебный) день. Выходными днями являются суббота и воскресенье.
Время начала и окончания рабочего дня, а также перерыва для отдыха и питания определяются Правилами внутреннего трудового распорядка Администрации Каргасокского района. Перерыв для отдыха и питания не включается в рабочее время.

5.2. Муниципальному служащему ежегодно предоставляется:
5.2.1. ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней;

5.2.2. ежегодный оплачиваемый отпуск за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера продолжительностью 16 календарных дней.

5.2.2. ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью не более 10 календарных дней.

Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы.

5.2.3. ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью 3 календарных дня.
5.3. Отпуск предоставляется в любое время рабочего года в соответствии с законом Томской области «О муниципальной службе в Томской области» и очередностью предоставления ежегодных оплачиваемых отпусков, установленной в Администрации Каргасокского района.

5.4. По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам муниципальному служащему по его заявлению может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы в соответствии с Трудовым кодексом РФ.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Муниципальным служащим своих обязанностей, указанных в настоящем договоре, нарушения трудового законодательства, законодательства о муниципальной службе, а также причинения Работодателю материального ущерба, он несет дисциплинарную, материальную и иную ответственность согласно действующему законодательству РФ.

6.2. Работодатель несет материальную и иную ответственность согласно действующему законодательству. В случаях, предусмотренных в законе, Работодатель обязан компенсировать Муниципальному служащему моральный вред, причиненный неправомерными действиями Работодателя.

7. Прекращение трудового договора

7.1. Основания и условия прекращения настоящего трудового договора предусмотрены Трудовым кодексом РФ и Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».
8. Гарантии и компенсации

8.1. На период действия настоящего трудового договора на Муниципального служащего распространяются все гарантии и компенсации, предусмотренные действующим законодательством РФ о труде и социальном страховании, законодательством о муниципальной службе, Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

9. Особые условия

9.1. Условия настоящего трудового договора носят конфиденциальный характер и разглашению не подлежат.

9.2. Условия настоящего трудового договора имеют обязательную юридическую силу для сторон. Все изменения и дополнения к настоящему трудовому договору оформляются двусторонним письменным соглашением.

9.3. Споры между сторонами, возникающие при исполнении трудового договора, рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим трудовым договором, стороны руководствуются законодательством РФ, регулирующим прохождение муниципальной службы и трудовые отношения.

9.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у Работодателя, а другой - у Муниципального служащего.
10. Персональные данные
10.1. В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» Муниципальный служащий даёт согласие Администрации Каргасокского района на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку его персональных данных, включающих:

фамилию, имя, отчество; дату рождения; место рождения; пол; гражданство; сведения о занимаемой должности, о заработной плате, доплатах и надбавках, установленных работнику; об образовании и повышении квалификации и переподготовке работника, его аттестации; сведения о наличии специальных знаний, профессии (специальности), знании иностранного языка; об общем и специальном трудовом стаже, сведения о приемах, перемещениях и увольнениях на предыдущих местах работы, размер заработной платы; состояние в браке, состав семьи, место работы или учебы членов семьи и родственников; паспортные данные (данные иного документа, удостоверяющего личность), адрес места жительства, дата регистрации по месту жительства, номера контактных телефонов; идентификационный номер налогоплательщика; номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования; сведения, включенные в трудовую книжку; сведения о воинском учете; фотографию; результаты медицинского обследования на предмет годности к осуществлению трудовых обязанностей; сведения о социальных льготах; материалы служебных расследований (проверок); сведения о наличии судимости, фактах привлечения к административной ответственности, уголовных преследованиях; содержание справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых Муниципальным служащим в отношении себя, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, с целью заключения трудового договора, исполнения трудовых обязанностей, совершения действий, предусмотренных п. 3 ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», размещения персональных данных в открытых источниках и Интернете.

Настоящим согласием Администрации Каргасокского района предоставляется право передавать третей стороне и получать у третей стороны указанные выше персональные данные по усмотрению Администрации Каргасокского района, а также публиковать (обнародовать) их в средствах массовой информации, иных открытых источниках информации, в том числе размещать (передавать для размещения) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до прекращения деятельности Администрации Каргасокского района (ликвидация или реорганизация, за исключением реорганизации в форме преобразования).

В случае отзыва согласия на обработку персональных данных Администрация Каргасокского района вправе продолжить обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных при наличии оснований, указанных в п. 2-11 ч.1 ст. 6, п.2-9 ч. 2 ст. 10 и ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

 10.2. С нормами Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» ознакомлен(а).

10.3. С Правилами внутреннего трудового распорядка, должностной инструкцией ознакомлен(а).

«____»_________________ 20__ года
      _____________________ __________________

                  (подпись)                              (ФИО)

11. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Работодатель

МО «Каргасокский район»
Адрес:636700, Томская обл.,

с. Каргасок, ул.Пушкина, 31

ИНН 7006000289/700601001

ОГРН 1027000615828
УФК по Томской области (УФ Администрации Каргасокского района

л/с 02653003710) р/с 40204810600000000049

в Отделении Томск, г. Томск,
БИК 046902001

___________________
МП

	Муниципальный служащий

__________________________/                               /
               подпись

	Копию настоящего трудового договора получил(а)   ____________________________ /                                       /

                                                                                                             подпись

«_____» __________________20__